En fecha 27 de julio de 2023, se informó mediante Hecho Relevante la 
finalización de la Fase Pre-Operativa e Inicio de la Fase Operativa del JMMB 
Fondo de Inversión Cerrado de Desarrollo, SIVFIC-068. Al cierre del día 26 de 
julio de 2023, el Fondo cuenta con un patrimonio administrado de setenta y 
cinco millones de pesos (RD$75,000,000.00) y más de dos (2) inversionistas, 
cumpliendo con el patrimonio y el número mínimos de inversionistas 
establecidos en su reglamento interno, o que significa que se han satisfecho 
los requisitos para iniciar fase operativa. 

El periodo de tiempo en el cual el Fondo de Inversión estaría completamente

[...]

Pudimos constatar que las cuotas de participación de las emisiones dentro del 
Programa de 3,000 Cuotas se componen de la siguiente manera: 

Primer Tramo de 75 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$1,000,000.00 
cada una, para un total de RD$75,000,000.00 (Setenta y Cinco Millones de 
pesos dominicanos con 00/100). 

Se colocaron 75 cuotas para un valor transado de RD$75,000,000 de pesos 
dominicanos con 00/100. 

Segundo Tramo de 90 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$1,000,000.00 
cada una, para un total de RD$90,000,000.00 (Noventa millones de pesos

[...]

El valor cuota utilizado como precio 
de adquisición de cuotas de participación para las transacciones del último 
día de colocación primaria del octavo tramo fue de RD$1,013,000.00. 

Noveno Tramo de 399 cuotas 

Al cierre del día 20 de febrero del 2025 fueron colocadas trescientas noventa y 
nueve (399) cuotas de participación, para un valor total transado de 
RD$421,344,000.00; El valor cuota utilizado como precio de adquisición de 
cuotas de participación para las transacciones del último día de colocación 
primaria del octavo tramo fue de RD$1,056,000.00.